
 

Úspěšná online aukce uměleckých děl 
Značným zájmem dražitelů během přihazování vyvrcholila v neděli 22. 
září v podvečer osmá samostatná online aukce výtvarných děl pořádaná 
aukčním portálem Artslimit. 

Vyvolávací cena 10 598 000 Kč byla navýšena na 24 015 000 Kč. Celkem se 
dražilo 229 děl, prodalo se 206 položek. Aukce se zúčastnilo 300 aktivních 
dražitelů. Výsledky dokládají nejen stále stoupající zájem o online aukce, ale i 
zvyšující se pozornost sběratelů a obdivovatelů výtvarného umění o kvalitní díla 
napříč obdobími a styly, často za nižší vyvolávací ceny, než je obvyklé u sálových 
aukcí.   

Těmi nejdražšími se stala hned dvě díla žádaných umělců. Jedním byl olej na 
plátně „Kytice polyantek“ Václava Špály. Nový majitel za něj zaplatil 837 500 Kč. 
Olej na lepence „Zátiší s ovocem“ stejného umělce pořídil kupující za 487 500 Kč. 
Dražitele zaujaly také o dva oleje krajináře Václava Radimského, prokazující 
autorovo zakotvení v tradici francouzského impresionismu. Olej na plátně 
„Normandské pobřeží“ se vydražil ve stejné výši jako dílo Špálovo, tedy za 837 
500 Kč. Obraz „Vodní hladina s lekníny“ se prodal za 625 000 Kč. 

Nejvyššího nárůstu v dnešní online aukci o 442 % dosáhly hodinky PRIM TYCHO 
BRAHE KOSMOS od ELTON hodinářská a.s. (vyvolávací cena 90 000 Kč, dosažená 
cena 487 500 Kč).  

Značný cenový procentuální nárůst (o 367 %) zaznamenala práce Emila Filly 
„Zátiší s kytarou“ z roku 1929, která se vydražila za 700 000 Kč (vyvolávací cena 
150 000 Kč). Fillovo „Zátiší s pohárem a jablkem“ překonalo vyvolávací cenu 
35 000 Kč více než čtyřikrát. Dosažená cena činila 152 500 Kč. 

Dokonce dvanáctkrát byl na aukci zastoupen Ota Janeček. Bronzová socha „Tvar“ 
se prodala za 637 500 Kč a nejdražším z obrazů pak byl olej „Stříbrná 
noc“ (325 000 Kč). Jako již tradičně se pozornost soustředila i na čtveřici děl 
významného a sběratelsky velice vyhledávaného umělce Vlastimila Beneše. 
Nejdražším se stal olej na sololitu „Staré Stromy“ prodaný za 312 500 Kč. 
V aukci se představilo hned osm děl malíře, grafika a ilustrátora Josefa Jíry. 
Nejvyšší ceny dosáhl olej na plátně „Jadran“, vyvolávací cenu 50 000 Kč překonal 
více než pětkrát, nový majitel za ně zaplatil 268 750 Kč. 

Zájem kupujících se soustředil i na sběratelské skvosty této aukce, ke kterým 
patřily i hodinky Rolex Datejust Tridor či limitovaná edice Calatrava Officer od 
značky Patek Philippe, která byla vydána při příležitosti 150. výročí založení 
tohoto slavného hodinářství.  

V rámci benefiční aukce se dražil prototyp nové generace populárních hodinek 
PRIM TYCHO BRAHE KOSMOS, inspirovaných věhlasným astronomem. Ústecká 
hvězdárna společnosti ELTON poskytla data o poloze hvězd v roce založení této 



společnosti v roce 1949 a společně vytvořili unikátní hodinky s mapou hvězdné 
oblohy z roku 1949. Kladívková cena je určena na renovaci Ústecké hvězdárny do 
jejího původního stavu z roku 1929. Vydražitel hodinek bude mít navíc unikátní 
možnost vyslat tyto hodinky do stratosféry s kosmickou agenturou, čímž se 
stanou českým historickým unikátem a prvními českými hodinkami ve 
stratosféře. 

KONTAKTY 
Pro novináře 
Terezie Kaslová 
komunikace a marketing 
tel.: +420 603 551 372 
e-mail: terezie.kaslova@galeriekodl.cz 

Artslimit 
Národní 7, Praha 1, 110 00  
tel.: +420 725 182 834. 
e-mail: info@artslimit.com 
www.artslimit.com 


